
Jetela Tomáš   
Je jedním z nejtalentovanějších současných českých figurálních malířů. 

V letech 2001 - 2005 studoval na brněnské SŠUŘ obor propagační grafika a dále studoval v letech 

2005 - 2011 v Praze na AVU v ateliérech M. Rittsteina a J. Lindovského.  

Je držitelem ceny kritiky za mladou malbu z roku 2013. Jeho tvorba se vizuálně inspiruje díly Egona 

Schieleho, Oskara Kokoschky či Andyho Warhola a zobrazuje témata zmaru a pomíjivosti lidského 

života. Je autorem mnoha společných i soukromých výstav.   

Nenápadné, ale ve výsledku o to účinnější spojení hry těla s vrstevnatým způsobem jejího 
formálního zprostředkování, je podstatou zvláštní přitažlivosti a výrazové malby Tomáše Jetely. 

Námětem jeho prací jsou lidé, respektive člověk, neboť se často jedná o solitéry. Přestože jde  
o postavy, které s autorem nepojí žádná přímá vazba, ze způsobu zobrazování je patrné, že vztah 
k nim téměř určitě nemá neutrální. Z tohoto pohledu je možné mluvit o jeho malbě také jako  
o osobní, a při vědomí, že coby předloha mu často slouží světově proslulí umělci, není od věci ani 
označení osobnostní.  
 
www.tomasjetela.com  

 

 

 

 

 

 

  

 


